



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในโรงเรียนบ้านอ่างหนองแหน หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในโรงเรียนบ้านอ่างหนองแหน หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในโรงเรียนบ้านอ่างหนองแหน หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เพื่อดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๙๖,๑๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อย บาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
  - ๖.๑ แบบ พร.๔
  - ๖.๒ แบบ พร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางศิริมา นวฤทธิศวิน ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นางสาวเอมอร นิมมานไศภณ กรรมการ
  - ๗.๓ นายธานีรินทร์ พิมพ์ทอง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)  
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน                      ประเภทงานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในเขตชุมชน)  
 สถานที่ก่อสร้าง                      หมู่ 5 ต.หนองบัวศาลา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของโครงการ                      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา                      ประมาณราคาเมื่อ                      เดือน กุมภาพันธ์ 2559  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4                      จำนวน                      1                      แผ่น                      แบบเลขที่                      / 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน (บาท)	ค่าดำเนินการ	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.2726		เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	311,317.53	1.2726	396,182.68	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2491		เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	1	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			396,182.68	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (คิดเพียง)			396,100.00	
	ตัวอักษร	สามแสนเก้าหมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดความยาวหรือเนื้อที่งาน	-	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / ตร.ม.		
	ระยะเวลาการก่อสร้าง	45	วัน		

.....  
 (นายสุกิจ ปิณฑะดิษฐ์) ประมาณการ  
 ช่างผังเมือง

.....  
 (นายมนตรี พิมพ์ทอง) ตรวจสอบ  
 วิศวกรโยธา

.....  
 (นางสาวศศิมา บรรณาศักดิ์) ประธานกรรมการ  
 ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

.....  
 (นายสุวิทย์ วัฒนศิริ) กรรมการ  
 ปลัดเทศบาลตำบลหนองบัวศาลา

.....  
 .....  
 .....  
 (.....)  
 .....

รายการประมาณราคาต่อหน่วย

ปร.4

ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา

โครงการ ก่อสร้างผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในโรงเรียนบ้านอ่างหนองแหน หมู่ 5  
 ลักษณะ/ขนาด ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00m. ทน 0.15m. ระยะทางไม่น้อยกว่า 150.00m. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนในเขต อบต. ต.หนองบัวศาลา แบบเลขที่ / 2558  
 ประมาณการโดย นายสุกิจ ปิณฑะดิษฐ์ ประมาณการเมื่อ เดือน กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานเทถนน คสล. ทน 15 ซม.	750.00	ตร.ม.	/					
1	ชุด ตัด เกรด ปรับระดับบดอัดพื้นเดิม	150.00	ลบ.ม.	/	-	43.23	6,484.50	6,484.50	
2	ทรายหยาบรองพื้น	37.50	ลบ.ม.	/	406.54	15,245.25	99.00	3,712.50	18,957.75
3	ไหล่ทางลูกรัง บดทับแน่น	-	ลบ.ม.	/	-	-	17.67	-	-
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	112.50	ลบ.ม.	/	1,822.43	205,023.38	306.00	34,425.00	239,448.38
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก Dowel (DB.16mm.)	225.00	กก.	/	15.13	3,404.25	3.300	742.50	4,146.75
	- เหล็ก Dowel (RB.15mm.)	245.00	กก.	/	15.47	3,790.15	3.300	808.50	4,598.65
	- เหล็ก Dowel (RB.19mm.)	15.00	กก.	/	14.00	210.00	2.900	43.50	253.50
	- ตะแกรงเหล็ก (0.10x0.30m.)	750.00	ตร.ม.	/	30.00	22,500.00	5.00	3,750.00	26,250.00
6	แผ่นโฟม	15.00	ตร.ม.	/	38.00	570.00	0.00	-	570.00
7	แบบหล่อคอนกรีต (คิด 25%)	12.00	ตร.ม.	/	401.00	4,812.00	133.00	1,596.00	6,408.00
8	ตะปู	10.00	กก.	/	30.00	300.00	5	50.00	350.00
9	รอยต่อหยอดยาง	50.00	ลิตร	/	32.00	1,600.00	45	2,250.00	3,850.00
10	ดินถมรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	/	89.35	-	0.00	-	-
	รวมราคา					257,455.03		53,862.50	311,317.53
	รวมราคาทั้งโครงการ								311,317.53

หมายเหตุ..... ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและสืบราคาในอำเภอเมือง

แหล่งดินอยู่ห่างจากหน้างาน 5 กม.

ราคาน้ำมันคิดที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัด เดือนมกราคม 2559

สำเนาถูกต้อง

(นายสุกิจ ปิณฑะดิษฐ์)

ช่างผังเมือง